平成１５年１１月１９日

各　　位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会 社 名    　大和ハウス工業株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　代表取締役社長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　樋口　武男

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（コード番号 1925東､大）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　専務取締役管理本部長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　小川　哲司

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ＴＥＬ06－6342－1402）

当社ホームセンター事業の完全分社化方針に関するお知らせ

　ホームセンター事業の強化を図るため、本日開催の取締役会において、平成１６年４月１日を期して

分社する方針を決定いたしましたのでお知らせします。

記

１. 分社の目的
当社は、平成 5年 7月にホームセンター事業運営を委託する会社として、ロイヤルホームセンター
株式会社を設立し、事実上一部分社を行い経営の効率化を図って参りましたが、長期化する景気低迷

に加え競争激化等、ますます厳しさを増しているのが現状です。

このような中、今後もホームセンター事業を発展強化させていくための諸施策の検討を進めて参り

ましたが、このたび、事業の責任体制の明確化とともに迅速かつ効率的な事業体制を整え、お客様の

ニーズに対する対応力強化を図ります。

２. 分社の方法
従来、事業運営を委託しておりましたロイヤルホームセンター株式会社に対し、事業譲渡または当

社を分割会社とする簡易会社分割（吸収分割）を行う予定です。

３. 分社する事業の内容
　ホームセンター事業

　　 平成 15年 3月期における経営成績

分社する事業(ａ)
当社平成 15年 3月期
実績(ｂ)

比率(ａ/ｂ)

売上高 52,159百万円 1,042,920百万円 5.0％

４. 当社から事業継承を受ける予定の会社の概要
1）社名　　　　ロイヤルホームセンター株式会社
2）設立　　　　平成 5年 7月
3）本店所在地　大阪市北区梅田三丁目３番５号
4）代表者　　　代表取締役会長　西尾　正憲（大和ハウス工業株式会社専務取締役）
　　　　　　　 代表取締役社長　松岡　淳昭
5）事業内容　　当社ホームセンターの事業運営受託
6）資本金　　　1億円（当社 100％出資）
7）従業員　　　477名（平成 15年 9月 30日現在）

なお、詳細は決定次第発表させていただく予定です。

以　　上